
دربی به رنگی که 
ندیده اید

1- دربی، بازی خاصی است حتی 
اگر در یک روز وسط هفته و در یک 
ورزشگاه خالی از تماشاگر برگزار 
شود. بعد از چند روز مناقشه بر 
سر برگزاری بازی یا لغو آن سرانجام 
همان اتفاقی که همه پیش بینی 
می کردند، رخ داد و دربی تهران در 
همان تایم قبلی و برابر سکوهای 
خالی برگزار شد تا یکی دیگر 
از وعده های رئیس فدراسیون 
فوتبال پوچ از آب دربیاید. مهدی 
تاج در ابتدای هفته جاری وعده 
برگزاری دربی با حضور تماشاگران 
داد اما همان زمان هم مشخص 
بود که این وعده آقای رئیس مثل 
همیشه یک بلوف تبلیغاتی است.  
2- شاید یک ماه پیش اگر کسی 
می گفت روزبه چشمی مرد اول 
ن می شود، همه  یرا ا ل  تبا فو
می خندیدند اما چشمی در اوج 
ناباوری بدل به مرد اول فوتبال 
ایران شده. چشمی در ثانیه های 
تلف شده بازی با ولز گل اول ایران 
را به ثمر رساند تا فرشته نجات 
لقب بگیرد. چند هفته بعد، در 
دربی این نقش را دوباره تکرار 
کرد و گل تساوی تیمش را به ثمر 
رساند تا روزهای رؤیایی اش ادامه 

داشته باشد. 
3- خروج ناگهانی یورگن لوکادیا 
از ایران یک شوک بزرگ برای 
پرسپولیس در آستانه دربی بود. 
غیبت لوکادیا تمامی برنامه های 
گل محمدی را بهم ریخت. آنها 
در دربی بارها موقعیت ساختند 
اما فقدان یک مهاجم تمام کننده 
تمامی فرصت ها را کشت. دست 
گل محمدی به اندازه ای در این 
بازی خالی بود که در نیمه دوم 
مجبور شد مهدی عبدی را پس 
به  نیمکت نشینی  هفته ها  ز  ا
زمین بفرستد اما عبدی دقیقاً 
و  بی کیفیت  جم  مها ن  هما
نومیدکننده ای بود که پیش از این 
دیده بودیم؛ یک شبح سرگردان 

درون زمین. 
پینتو سرمربی  4- ریکاردو سا
پرتغالی در بدو ورود به ایران مدعی 
شد که فلسفه او فوتبال رو به 
جلو و تهاجمی است و استقلال 
را در شکل بازی دگرگون خواهد 
کرد. او برای اثبات این ادعایش 
چندین هفته زمان می خواست 
چه آنکه استقلال فصل پیش 
بیشتر به بازی اقتصادی و بسته 
اعتقاد داشت و شیفت به بازی رو 
به جلو تهاجمی زمانبر بود. پروسه 
شیفت استقلال با نتایج سینوسی 
همراه شد و همین انتقادات را از 
مربی پرتغالی به اوج رساند اما 
او آرام آرام تیمش را ساخت و 
به فلسفه موردنظر خود نزدیک 
کرد. استقلال در دربی بازی رو 
به جلو و تهاجمی را در دستور کار 
داشت و حتی زمانی که گل دوم 
را زد، باز هم عقب ننشست و به 
دفاع صرف نپرداخت. بازی رو 
به جلوی استقلال یکی از دلایل 

اصلی جذابیت دربی بود. 
5- در جام جهانی قطر وقتی از 
یک خبرنگار گرجستانی درباره 
گولسیانی پرسیدیم، او اعتقاد 
داشت که گولسیانی استحقاق 
دعوت به تیم ملی و حضور در 
ترکیب اصلی را دارد اما چوب 
حضور در لیگ بی کیفیت ایران 
را می خورد که توی چشم نیست. 
گولسیانی در این سال ها در لیگ 
ایران یک مدافع باثبات و کم 
حاشیه بوده و حالا در پرسپولیس 
این فصل این فرصت را دارد که 
خود را در ویترین قرار دهد. در روزی 
که پرسپولیس از فقدان مهاجم 
تخصصی و گلزن رنج می برد، این 
مدافع گرجی پرسپولیس بود که 
جور مهاجمان تیمش را کشید 
و با دو ضربه سر روی دو ضربه 
ایستگاهی تیمش را به گل رساند 
تا ستاره بی چون و چرای بازی 
باشد. گولسیانی در پرسپولیس 
این فصل می تواند حق خودش 

را از تیم ملی گرجستان بگیرد.
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حبیب کاشانی

سرپرست جدید تیم امید

بــا تصمیــم هیــأت اجرایــی کمیته ملــی المپیک، حبیــب کاشــانی به عنوان 
سرپرســت جدیــد تیــم فوتبــال امیــد ایــران انتخــاب شــد. انتخــاب حبیــب 
کاشــانی بــرای سرپرســتی تیــم امید با پیشــنهاد هیأت اجرایــی کمیته ملی 
المپیک و موافقت فدراسیون فوتبال صورت گرفته است. حبیب کاشانی 
ســابقه مدیرعاملی باشــگاه های پرسپولیس و سایپا را در کارنامه دارد و در 
مسابقات انتخابی بازی های المپیک 2016 نیز مدیر تیم فوتبال ایران بود.

مارک ویلموتس

مطالبات سرمربی سابق تیم ملی پرداخت شد

 مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران درباره پرداخت مطالبات مارک 
ویلموتس سرمربی سابق تیم ملی و اینکه با تلاش تیم حقوقی فدراسیون 
فوتبال و بهره گیری از کمک وکلای ریاست جمهوری رأی فیفا شکسته شد 
و کل مطالبــات ایــن مربــی بلژیکــی از فدراســیون ایــران به رقمــی در حدود 
 3/5میلیــون دلار کاهــش یافــت، گفت: »همه مطالبــات او با کمک و پول 

ما در فیفا پرداخت شــده اســت.«

کارلوس کی روش

واکنش فدراسیون مصر به شکایت سرمربی سابق تیم ملی

کــی روش بعــد از جدایــی اش از مصری ها بــار دیگر در زمینــه عدم دریافت 
مطالباتش با رسانه ها علیه فدراسیون مصر مصاحبه کرد. سرمربی ایران 
در فینــال جــام جهانــی هم حاضر شــد و با مصری ها در ایــن زمینه صحبت 
کــرد. در همیــن رابطــه عامر حســین عضو فدراســیون فوتبــال مصر مدعی 
شــد کارلوس کی روش ســرمربی ســابق این تیم طلبی ندارد و اگر طلبی از 

آنهــا دارد بایــد مدارک را به آنهــا تحویل دهد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

نتایج تیم ملی در جام جهانی قطر 
به صورتی بود که گلایه های زیادی 
را به دنبال داشت. تیم ایران در بازی 
مقابل انگلیس 6 گل خورد اما در 
مقابل ولز به یک پیروزی ارزشمند 
رسید تا در بازی با امریکا امید زیادی 
به صعود داشته باشند. تیم ایران در 
این بازی با یک تساوی هم می توانست 
صعود کند اما بزرگترین شانس صعود 
از مرحله گروهی جام جهانی را از دست 
داد و شکست خورد تا انتقادها نسبت 
به کی روش و البته مهدی تاج بیش از 
هر زمانی شود. بعد از این انتقادها، 
هم کارلوس کی روش سکوت کرد و 
هم مهدی تاج. همین هم باعث شد 
شایعه های زیادی در مورد ماندن یا 
رفتن این سرمربی باتجربه به وجود 
بیاید که در نهایت مهدی تاج در 
برنامه تلویزیونی حضور پیدا کرد و به 
ابهامات زیادی پاسخ داد. مهم ترین 
مسأله در مورد صحبت های مهدی 

تاج رئیس فدراسیون فوتبال این بود 
که انگار نمی خواست دل هیچ کس 
را بشکند و هر اسمی مطرح می شد 
از او به عنوان گزینه سرمربیگری تیم 
ملی نام می برد که خیلی عجیب بود. 
تاج در مورد اظهارات برخی بازیکنان 
در رابطه با نگه داشتن کی روش در 
تیم ملی، گفت: »من کی روش را حفظ 
می کنم یا فلان مربی را می آورم، من 
که با بازیکنان چند روز بودم و می دانم 
که مثلاً آزمون نمی تواند مربی را نگه 
دارد. برای گزینه های سرمربیگری 
تیم ملی اسم برانکو هم مطرح است. 
قرار بود نکونام کمک کی روش شود. 
می خواستیم یک ایرانی سازی که فکر 
می کردیم مدل موفقی است انجام 
بدهیم. به نکونام گفتیم شما در جام 
جهانی دستیار کی روش می شوید و 
هر نتیجه ای چه خوب چه بد در این 
رقابت ها بگیریم و حتی اگر هر سه 
بازی را هم می بردیم کی روش مدیر 
فنی و شما سرمربی در جام ملت ها 
می شوید اما جواد نتوانست بیاید. 
کی روش و دوستان من با او صحبت 
کرده بودند. خود من با گرشاسبی 

مدیرعامل باشگاه و حتی ابراهیمی 
مدیرعامل کارخانه فولاد صحبت 
کردم. اما بگذریم. فرهاد مجیدی جزو 
گزینه های خوبی است که می تواند به 
کشور ما کمک کند و من با قلعه نویی 
صحبتی نکردم و علی دایی هم جزو 

گزینه ها است.«
یکی از مسائلی که در رابطه با نتایج 
عجیب و ضعیف تیم ملی در جام 
جهانی مطرح شد این بود که شرایط 
عادی نبود. خیلی ها منکر این قضیه 
شدند و اعتقاد داشتند مسأله ای وجود 
نداشت اما رئیس فدراسیون فوتبال 
به صراحت اعلام کرد هم پیش از اعزام 
تیم ملی به قطر و هم بعد از آن یکسری، 
مسائل وجود داشت که باعث شد تیم 
ملی شکست سنگین مقابل انگلیس 
را متحمل شود: »من نیامده ام از مربی 
دفاع کنم و نه احساسی حرف بزنم. 
شاید بخواهید کی روش را له کنید. من 
انتظار باخت سنگین مقابل انگلیس را 
نداشتم و از مردم هم عذرخواهی کردم. 
شرایط عادی نبود در بازی با انگلیس 
اما 4 روز بعد بحث هایی بین مدیران و 
بازیکنان پیش آمد و خودشان به نتیجه 

رسیدند که اتفاقات خوبی نبوده است، 
اما مقابل ولز بازی قابل قبولی انجام 
دادیم؛ حتی با امریکا که بازنده شدیم 
تیم ملی ایران بازی کرد. تا دقیقه 99 
هم آماده صعود بودیم و نصف قدم 
تا صعود فاصله داشتیم حتی به داور 
برای یک پنالتی اعتراض کردیم. گفت 
اگر هم پنالتی بود هم وقت تمام شده 
و این حرف داور حرف درستی بود. ما 
برای مصاحبه مطبوعاتی کی روش در 
اتریش، ایران و قطر مشکلاتی داشتیم. 
فکر می کردیم ممکن است خیلی از 
سؤال ها فوتبالی نباشد. خود کی روش 
می گفت به سؤال های فوتبالی جواب 
می دهم. البته برخی سؤال ها در حوزه 

او نبود اما پاسخگو بود .«
حالا که تیم ملی نتوانست از دور گروهی 
صعود کند، بحث چگونگی بازگشت 
مهدی تاج به فدراسیون فوتبال هم به 
سوژه داغی تبدیل شد. اینکه چرا تاج 
با وجود کسالت و مشکل جسمانی 
برگشت و چرا به مدیری که فاجعه 
قرارداد با مارک ویلموتس را رقم زد، 
باز هم فرصت داده شد. تاج در مورد 
بازگشتش گفت: »می خواستیم اعتباری 

که از دست داده بودیم بازگردد.«
بحث پاداش به بازیکنان تیم ملی هم 
یکی از بحث هایی است که واکنش های 
زیادی به دنبال داشت. از بسکتبالی ها 
گرفته تا رشته های دیگر ورزشی نسبت 
به این مسأله انتقاد کردند و معتقدند 
این حرکت عادلانه نبود. مهدی تاج 
در رابطه با پاداش بازیکنان تیم ملی 
و اعضای هیأت رئیسه فدراسیون 
مثل وام 10 میلیاردی برای تیم ملی 
و پاداش 30-40 میلیونی به کارمندان 
فدراسیون گفت: »فدراسیون فوتبال 
آیین نامه ای دارد و مطابق مقررات برای 
برد و مساوی پاداش تعیین می کند، 
باخت که پاداشی ندارد. این آیین نامه 
سال ها است که اجرا می شود. مقابل 
انگلستان نبردیم و پاداشی هم ندادیم. 
وقتی ولز را بردیم باید پاداش پرداخت 
می کردیم و این کار را هم انجام دادیم. 
در بازی با امریکا هم نبردیم و پاداش 
ندادیم. پاداش صعود به جام جهانی 
که باید به بازیکنان تعلق می گرفت 
مربوط به قبل است. هنوز حواله خودرو 
به آنها پرداخت نشده اما بنا است 

پرداخت شود.«

قرار بود نکونام 
کمک کی روش 

شود. می خواستیم 
یک ایرانی سازی که 
فکر می کردیم مدل 
موفقی است انجام 
بدهیم. به نکونام 

گفتیم شما در 
جام جهانی دستیار 
کی روش می شوید 
و بعد از جام جهانی 
کی روش مدیر فنی 

و شما سرمربی 
می شوید اما جواد 

نتوانست بیاید

 zسوژه

اعتراض هواداران پرسپولیس به تاج:

 چرا یحیی نباید کاندیدای 
تیم ملی باشد؟

بر اساس لیست تاج

همه هستند غیر از کی روش و دایی

سعید آقایی
روزنامه نگار
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 zگزارش

رمزگشایی از صحبت های مهدی تاج

دل کسی نشکست

حرف هایــی کــه مهــدی تــاج پیرامــون آینــده 
تیــم ملــی در تلویزیــون بــر زبــان آورد، باعــث 
ناراحتــی گروهــی از هــواداران پرســپولیس 
شــد و آنهــا انتقــادات خــود را در فضــای مجــازی 

مطــرح کردنــد. 
رئیــس فدراســیون فوتبــال بــه نوعــی اســامی 
کاندیداهــای احــراز ســمت ســرمربیگری تیــم 
ملــی را اعــلام کــرد و مدعــی شــده عــلاوه بــر 
خــود کارلــوس کــی روش، نفراتــی ماننــد علــی 
دایــی، فرهــاد مجیــدی، برانکــو ایوانکوویــچ و 
امیــر قلعه نویــی نیــز بــرای تصــدی ایــن ســمت 

شــانس دارنــد. البتــه در میــان افــراد مطــرح 
شــده علــی دایــی و برانکــو عمــلاً پرسپولیســی 
محســوب می شــوند ولی با وجود این هواداران 
پرســپولیس انتظــار داشــتند نــام یحیــی نیــز در 
فهرســت فدراســیون باشــد و بــه همیــن خاطــر 

علیــه تــاج موضــع گرفتنــد. 
آنهــا مدعی انــد مربــی کــه بــا پرســپولیس بــه ایــن 
خوبــی نتیجــه گرفتــه و عــلاوه بــر آن در تیم هــای 
دیگــر هــم موفــق بــوده اســت حداقــل بایــد 
نامــش در فهرســت کاندیداهــای هدایــت تیــم 

ملــی قــرار بگیــرد.

یــک  ر  د ج  تــا مهــدی 
نــی  یو یز تلو مــه  نا بر
پیرامــون کاندیداهــای 
تیــم  ی  بیگر مر ســر
ملــی بــرای رقابت هــای 
جــام ملت هــای آســیا 
صحبــت کــرد و اســامی 
ورد کــه همگــی  بــان آ بــر ز را 
فــرادی  یــران ا بــرای فوتبــال ا
کامــلاً شــناخته شــده محســوب 
می شــوند. البته در میان فهرســتی 

کــه رئیــس فدراســیون مطــرح 
کــرد هــم اکنــون فقــط کارلــوس 
کــی روش و علــی دایــی فعالیتــی 
در عرصــه فوتبــال نمی کننــد ولــی 
مابقــی نفــرات همگــی تیــم دارنــد و 
حداقــل تــا پایــان بهــار ســال آینــده 
نمی تواننــد به صــورت تمــام وقــت 

در اختیــار تیــم ملــی باشــند. 
یط موجــود  بــا توجــه بــه شــرا
بســیار هــم بعیــد بــه نظــر می رســد 
ســیون های  و فدرا ه ها  شــگا با

طــرف قــرارداد بــا ایــن افــراد در ایــن 
مقطــع از فصــل حاضــر بــه جدایــی 
ــا تیــم ملــی  آنهــا شــوند. بنابرایــن ی
بایــد بــا کارلــوس کــی روش ادامــه 
ر ســرمربی  ینکــه کا  دهــد یــا ا
 جدیــد از خــرداد مــاه اســتارت 

بخورد. 
البتــه علــی دایــی هــم بــا هیــچ 
تیمــی قــرار داد ندارد اما در شــرایط 
کنونــی احتمــال اینکــه ســرمربی 
تیــم ملــی شــود، بســیار کــم اســت.


